ПРОЕКТ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от______________                                                           №_____

      г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от

24.06.2009 № 11/82 и Положение  «О порядке предоставления

муниципальных гарантий муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести изменения в преамбулу решения Кирово-Чепецкой городской Думы от

24.06.2009 № 11/82 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления

муниципальных гарантий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» в новой редакции», исключив слова «, Положением «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденным решением  Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.01.2008 № 1/3,».

2. Внести и утвердить в Положение «О порядке предоставления муниципальных

гарантий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.06.2009 № 11/82,

следующие изменения:

2.1. В пункте 2.1 слова «очередной финансовый год и плановый период» заменить

словами «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».

2.2. В пункте 3.1 слова «очередной финансовый год и плановый период» заменить

словами «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».

14 пт

2.3. В пункте 3.2 слова «очередной финансовый год и плановый период» заменить

словами «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».

2.4. Абзац четвертый пункта 3.4 после слова «задолженности» дополнить словами «по

денежным обязательствам перед муниципальным образованием,».

2.5. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Анализ финансового состояния принципала в целях предоставления

муниципальной гарантии, а также после предоставления муниципальной гарантии

осуществляется департаментом финансов  администрации муниципального образования в

установленном им порядке либо агентом, привлеченным в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации.».

2.6. В абзаце четвертом пункта 3.6 слова «финансовым управлением» заменить

словами «департаментом финансов».

2.7. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о

предоставлении муниципальной гарантии и об обеспечении исполнения принципалом его

регрессных обязательств в связи с исполнением гарантии в полном объеме или частично

осуществляется после представления принципалом и (или) бенефициаром в

администрацию муниципального образования либо агенту, привлеченному в соответствии

с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  полного комплекта документов, перечень

и порядок рассмотрения которых утверждаются постановлением администрации

муниципального образования.».

2.8. В пункте 4.3 слова «очередной финансовый год и плановый период» заменить

словами «очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области            В.В. Крешетов